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Polskiej Misji Katolickiej  
dla Kantonów Zurych i Glarus

NEWSLETTER

Wiadomości, archiwum działalności            
i zapowiedzi wydarzeń 
Serdecznie zapraszamy Państwa do zapoznania się z dwudziestym drugim    
wydaniem „Newslettera Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu”.

Drogi Czytelniku, 

Przed Tobą Wielki Post, który ma Cię 
przygotować do Świąt Wielkanocy. 
Czy wiesz, jak te przygotowania 
poczynić? W którym kierunku po-
winieneś pójść? W najnowszym 
numerze naszego Newslettera znaj-
dziesz kilka inicjatyw, które mogą być 
pomocą w przeżywaniu tego czasu 
postu, modlitwy i dzielenia się z po-
trzebującym. Chodzi o nawrócenie 
serca w kierunku Boga. 

Przede wszystkim zapraszam na reko-
lekcje w naszej Misji. Tematem będzie 

liturgia, jej piękno, msza święta – jak    
w niej uczestniczyć. Poprowadzi je ks. 
Jarosław Kwiecień, rektor seminarium 
duchownego w Koszalinie. Rekolekcje 
są po to, byśmy mogli się skupić na 
tych sprawach, które są najważniejsze. 

Na uwagę zasługuje akcja pomocy 
australijskim koalom. Dziękuję dzie-
ciom z naszej szkoły i wszystkim lu-
dziom, którzy angażują się w pomoc 
zwierzętom w Australii. W otaczającym 
nas świecie nie jesteśmy sami. To 
kwestia wrażliwości i odpowiedzial-
ności. Chcemy jako Polska Misja w Zu-
rychu „zaadoptować“ kilka małych ko-
ali ze szpitala Koala Hospital w Port 

Macquarie w Australii. Jestem prze-
konany, że uda nam się zebrać od-
powiednie środki na tę pomoc. 

Za wszystkimi opisanymi w News-
letterze wydarzeniami, zaproszeniami, 
projektami stoją konkretni ludzie. Oni 
poświęcają swój czas dla duszpas-
terstwa Polskiej Misji Katolickiej w Zu-
rychu. Za każde dobro i udzielone 
wsparcie wszystkim tym osobom z ser-
ca dziękuję. 

Życzę Państwu błogosławionego czasu 
Wielkiego Postu. 

Ks. Artur Cząstkiewicz
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ZURYCH 

PLAN REKOLEKCJI 

27.03. piątek, godz. 18.30: Spowiedź (GK) 

godz. 19.00: Droga Krzyżowa (GK) 

godz. 19.30: Msza św. z nauką rekolekcyjną (GK) 

28.03. sobota, godz. 18.30: Spowiedź (DK) 

godz. 19.00: Msza św. z nauką rekolekcyjną (DK) 

29.03. niedziela, godz. 11.30: Spowiedź (GK) 

godz. 12.15: Msza św. z nauką rekolekcyjną (GK)

WINTERTHUR 

PLAN REKOLEKCJI 

27.03.piątek, godz. 18.00: Droga Krzyżowa 
28.03 sobota, godz. 16.00: Msza św. z nauką rekolekcyjną 
29.03 niedziela,  godz. 16.30: Adoracja Najświętszego Sakramentu 
oraz możliwość spowiedzi 
godz. 17.00: Msza św. z nauką rekolekcyjną 

OBERSTAMMHEIM 

PLAN REKOLEKCJI 
27.03.piątek, godz. 19.30: Droga Krzyżowa  
(w Kleinandelfingen), po mszy św. w j.niemieckim 
03.04.piątek, godz. 19.30: Droga Krzyżowa  
(w Kleinandelfingen), po mszy św. w j.niemieckim 

GK – górny kościół 
DK – dolny kościół

Naszym przewodnikiem duchowym podczas tegorocznych 
rekolekcji wielkopostnych będzie ks. dr Jarosław Kwiecień – 
rektor Wyższego Seminarium Duchownego w Koszalinie. 

Ksiądz rekolekcjonista wykłada patrologię oraz język łaciński. 
Pełnił również rolę ceremoniarza przy katedrze w diecezji 
koszalińsko- kołobrzeskiej. 

Tematem przewodnim będzie piękno liturgii. 

Serdecznie zapraszamy do udziału w rekolekcjach. 

Rekolekcjonista 

KS. DR JAROSŁAW KWIECIEŃ
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WIELKI TYDZIEŃ W ZURYCHU 

NIEDZIELA PALMOWA, 05.04 
godz. 12.15 (GK) 

WIELKI CZWARTEK, 09.04 
Nabożeństwo wraz ze wspólnotą szwajcarską  
godz. 19.00 (GK) 

WIELKI PIĄTEK, 10.04 
Liturgia Męki Pańskiej, godz. 18.00  (GK) 

WIELKA SOBOTA, 11.04 
Błogosławienie pokarmów wielkanocnych,   
godz. 10.00 (DK), 11.30 (DK) oraz po liturgii wieczornej 

WIELKA SOBOTA, 11.04 
Wigilia Paschalna (DK),  godz. 18.00 

NIEDZIELA WIELKANOCNA, 12.04 
Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego,  
Msza św. o godz. 12.15 (GK) 

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY, 13.04 
Msza św. o godz. 9.30 (DK)

WIELKI TYDZIEŃ W WINTERTHURZE 

WIELKI PIĄTEK, 10.04 
Liturgia Męki Pańskiej – godz. 19.00 

WIELKA SOBOTA, 11.04 
Błogosławienie pokarmów wielkanocnych,  
godz. 11.00 oraz godz. 13.00  

NIEDZIELA WIELKANOCNA, 12.04 
Msza św. – godz. 17.00 

KOŚCIÓŁ KATOLICKI W OBERSTAMMHEIM 

WIELKA SOBOTA, 11.04 
Błogosławienie pokarmów wielkanocnych,  
godz. 16.30 

(Kleinandelfingen, ks. Stefan w j.niemieckim) 

“Chlubimy się krzyżem naszego Pana Jezusa Chrystusa;  

w Nim jest nasze zbawienie, życie i zmartwychwstanie,  

przez Niego jesteśmy zbawieni i oswobodzeni.” 

Por. Ga 6,14

Polska Misja Katolicka w Zurychu 

PLAN WIELKIEGO TYGODNIA

GK – górny kościół 
DK – dolny kościół
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Zapowiedzi wydarzeń 

ZAWIERZENIE SIĘ JEZUSOWI PRZEZ RĘCE MARYI
Wspólnota PMK Odnowy 
w Duchu Świętym „Lumen 
Christi” serdecznie zapra-
sza na rozpoczęcie 33-
dniowych przygotowań do 
zawierzenia się Jezusowi 
przez ręce Maryi według 
św. Ludwika Marii Grig-
nion de Montfort. 

Św. Ludwik pisze, że skoro 
Jezus przyszedł do nas 
przez Maryję, to i my po-
winniśmy podążać do Nie-
go tą samą drogą. Nie ma 
lepszej. Obiecuje także, że 
droga „przez Maryję” jest 
najkrótszą i najskuteczniej-

szą drogą do nieba. Z jego wskazań korzystali św. Maksymilian 
Kolbe i Jan Paweł II.  
  

POCZĄTEK: 
Każdy w swoich domach rozpoczyna ćwiczenia duchowe         
w dniu 31.03.20 (we wtorek), natomiast osoby chętne 
serdecznie zapraszamy na spotkanie modlitewne naszej 
wspólnoty w salce katechetycznej po Mszy Świętej o godz. 
19.00. 

KONIEC: 
Zakończenie ćwiczeń duchowych odbędzie się w dniu 2 maja 
2020 podczas rekolekcji, które poprowadzi o. Tomasz Nowak 
OP. 

ZAWIERZENIE: 
Podczas Mszy Świętej w dniu Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Polski, 3 maja 2020 r. o godz. 12.15 odbędzie się 
zawierzenie się Jezusowi przez ręce Maryi według św. Ludwika 
Marii Grignion de Montfort oraz uroczysty „Akt ofiarowania się 
Jezusowi Chrystusowi przez ręce Maryi”. 

REGUŁY: 
Cały okres ćwiczeń duchowych jest związany z osobistą 
modlitwą i lekturą poszczególnych fragmentów książeczki pt. 
„Przygotowanie do aktu zawierzenia się Jezusowi przez ręce 
Maryi” 

Książeczka ta będzie dostępna w sekretariacie PMK w Zurychu. 

Niech Maryja sama ponagli chętnych do podjęcia tego kroku, 
a ja już Was polecam w modlitwie naszej Niebieskiej Mateńce. 
Meta Niebo!  

Serdecznie raz jeszcze wszystkich zapraszam. 

Małgorzata Talarczak

Drodzy przyjaciele, niezapomnianym spotkaniem z Panem Je-
zusem jest bez wątpienia Pierwsza Komunia Święta – dzień, 
który wspomina się jako jeden z najpiękniejszych w życiu. Eu-
charystia ustanowiona przez Chrystusa w przeddzień Jego 
Męki, podczas Ostatniej Wieczerzy, jest Sakramentem Nowego 
Przymierza, jest największym z Sakramentów. W tym Sakra-
mencie Pan Jezus pod postaciami chleba i wina staje się 
pokarmem naszych dusz. Dzieci po raz pierwszy przyjmują ten 
Sakrament uroczyście – właśnie w dniu Pierwszej Komunii 
Świętej – ażeby potem móc Go przyjmować jak najczęściej         
i w ten sposób pozostawać w zażyłej przyjaźni z Panem Je-
zusem. 

Święty Jan Paweł II 
List do dzieci w Roku Rodziny (1994) 

Uroczystość Pierwszej Komunii Świętej w naszej misji odbędzie 
się 17 maja 2020. 

Już dziś prosimy, aby otoczyć  dzieci i rodziców modlitwą. 

17 maja 

PIERWSZA KOMUNIA ŚWIĘTA



Polska Misja Katolicka w Zurychu 

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI W PMK

 Światłem rozjaśnij naszą myśl, 
W serca nam miłość świętą wlej 

I wątłą słabość naszych ciał 
Pokrzep stałością mocy Twej 

Hymn do Ducha Świętego

TERMINY NA 2020 ROK 

SPOTKANIE Z KSIĘDZEM: 

28 maja 2020, godz.18.30 
17 września 2020, godz.18.30 

SPOTKANIE W RAMACH  
PORADNI MAŁŻEŃSKIEJ 

8 maja 2020, godz. 18.30   
26 września 2020, godz. 9.30 

Wymagane jest zgłoszenie drogą mailową 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com 

Udział w obu spotkaniach tworzy całość kursu. 
Wszystkie informacje dotyczące kursu 
 znajdują się na stronie internetowej.

 5

AKCJA „ZAADOPTUJ KOALĘ”

Papież Franciszek zachęca nas w swojej encyklice „Laudato si”, 
abyśmy szanowali otaczającą nas przyrodę. 

W tym roku Australię dotknęły dotkliwe pożary, w których 
zginęły miliony zwierząt, w tym 8000 koali. Te, które udało się 
uratować, często są poparzone i odwodnione. Potrzebne jest 
im długotrwałe leczenie. 

Chcielibyśmy zaproponować wzięcie udziału w akcji „Zaa-
doptuj koalę”. Wystarczy 40 dolarów, aby wesprzeć jednego 
misia koala znajdującego się w specjalistycznym szpitalu – 
Koala Hospital w Port Macquarie w Australii. 

W tę akcję włączyły się już dzieci z naszej Polskiej Szkoły przy 
PMK i szkółki Arka. Zachęcamy wszystkich Państwa do 
przyłączenia się do tej akcji i mamy nadzieję, że uda nam się 
wspólnie zaadaptować kilka koali. Otrzymamy wtedy specjalne 
certyfikaty potwierdzające naszą pomoc. 

Przez najbliższe dwa tygodnie, tj. 01.03 i 08.03 będziemy 
zbierać pieniądze do koszyków przy wyjściu z kościoła. Można 
również wpłacać pieniądze w sekretariacie misji. 

Oprac. Małgorzata Milczuk
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9 lutego 

DZIEŃ CHOREGO

Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteś-
cie, a Ja was pokrzepię. 

                     (Mt 11, 28) 

Światowy Dzień Chorego obchodzony jest w dniu wspom-
nienia liturgicznego Matki Bożej z Lourdes, czyli 11 lutego.       
Z tej okazji w niedzielę poprzedzającą to święto modliliśmy się 
w naszej misji za wszystkich chorych, cierpiących, a także za 
osoby niosące im pomoc. Po mszy świętej wierni zmagający się 
z chorobą przyjęli sakrament namaszczenia chorych.  

Sakrament ten ma pomóc w powrocie do zdrowia, przynieść 
ulgę w cierpieniu, a także otworzyć na Ducha Świętego, który 
obdarza mocą do walki z chorobą.  

Oprac. Ewa Rutkowska 
Fot. Aneta Giernalczyk 

2 lutego 

OBRZĘDY BŁOGOSŁAWIEŃSTW ŚWIEC I WIERNYCH                      
WE WSPOMNIENIE ŚW. BŁAŻEJA

Za wstawiennictwem świętego Błażeja niech Bóg zachowa cię 
od chorób gardła i wszelkiej innej dolegliwości. 

Takie słowa wypowiada kapłan podczas specjalnego błogos-
ławieństwa w liturgiczne  wspomnienie św. Błażeja, tj. 3 lutego.  

Po końcowej modlitwie kapłan zapala dwie specjalne świece, 
dotykając nimi gardeł wiernych. Ksiądz Grzegorz udzielił tego 
błogosławieństwa w naszej misji w niedzielę 2 lutego. W tym 
dniu warto sobie uświadomić moc wiary, bo to właśnie ona 
decyduje o skuteczności sakramentaliów, do których Kościół 
zalicza błogosławienie gardeł. 

Kim był św. Błażej, za którego wstawiennictwem prosimy Boga 
o zdrowie gardła i o łaskę dobrego korzystania z daru mowy? 

Święty Błażej pochodził z Cezarei Kapadockiej. Był to  wów-
czas jeden z najprężniejszych ośrodków życia chrześci-
jańskiego. Błażej studiował filozofię, został jednak lekarzem. 

Po pewnym czasie porzucił swój zawód i podjął życie na pus-
tyni. Następnie został powołany na stolicę biskupią – Sebasty, 
do miasta położonego na terenie dzisiejszej Turcji. 

Podczas prześladowań za czasów cesarza Licyniusza uciekł do 
jednej z pieczar górskich, skąd nadal rządził swoją diecezją. 
Ktoś jednak doniósł o miejscu jego pobytu. Został aresz-
towany i uwięziony. W lochu więziennym umacniał swój lud    
w wierności Chrystusowi. Tam właśnie miał cudownie uleczyć 
syna pewnej kobiety, któremu gardło przebiła ość, uniemoż-
liwiając oddychanie. Chłopcu groziło uduszenie. Dla upamięt-
nienia tego wydarzenia Kościół do dziś w dniu św. Błażeja bło-
gosławi gardła.  

Błażej umarł jako męczennik około roku 316.                                                                                       

Oprac.Małgorzata Milczuk 
Fot. Aneta Giernalczyk
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2 lutego 

ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO

2 lutego przeżywaliśmy Święto Matki Boskiej Gromnicznej. 
Oficjalna nazwa to uroczystość Ofiarowania Pańskiego             
i Oczyszczenia Najświętszej Marii Panny. W innych językach, 
np. po łacinie czy po angielsku, święto to jest nazwane 
Prezentacją Jezusa Chrystusa. 

Tradycyjna nazwa tego święta wzięła się stąd, że tego dnia we 
wszystkich kościołach święci się podczas nabożeństw świece, 
nazywane gromnicami. W ten sam sposób ksiądz Grzegorz 
rozpoczął liturgię świętą, błogosławiąc świece przyniesione 
przez wiernych. Ten obrzęd pojawia się od X wieku. Podkreśla 
i ubogaca symbolikę światła – drogi dla nas, ludzi, którą 
możemy przejść. 

Nazwa gromnicy pochodzi od gromów, przed którymi strzec 
miały stawiane podczas burzy w oknach zapalone świece. 
Jezus nigdy nas nie zostawi, szczególnie w trudnych chwilach. 
Zostaje On nam dzisiaj dany jako prezent, w Nim mamy 
szukać otuchy i wsparcia. Ksiądz Grzegorz na zakończenie 
kazania podkreślił, że każdy dzień jest dla nas prezentem i to, 
że przyszliśmy do świątyni, to dar. 

Święto Ofiarowania Pańskiego wyznacza również zakończenie 
okresu bożonarodzeniowego, kończy się śpiewanie kolęd,      
a choinki powinny zostać rozebrane. Kończy się okres wizyt 
duszpasterskich. 

Agnieszka Lipczyńska 
Fot. Aneta Giernalczyk

OPŁATEK W WINTERTHURZE 

19 stycznia 2020 r. po mszy św. w kościele Św. Józefa              
w Winterthurze odbyło się spotkanie opłatkowe. 

Od lat pielęgnujemy w Szwajcarii piękną polską tradycję 
dzielenia się opłatkiem. Ksiądz Jacek złożył wszystkim 
przybyłym życzenia noworoczne, śpiewaliśmy kolędy przy 
akompaniamencie Doroty Ruszczyk, a potem przy lampce 
wina i smacznych przekąskach trwały długie, serdeczne 
rozmowy.  

Cieszymy się, że jest wśród nas tak dużo młodych Polaków       
i rośnie nowe pokolenie. Dziękujemy za uczestnictwo w naszej 
winterthurskiej wspólnocie. 

Organizatorzy
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Po mszy niedzielnej 19 stycznia w sali 
widowiskowej Johanneum odbył się 
bal karnawałowy dla dzieci. Królewny 
pojawiły się licznie, zarazem zwiewne     
i energiczne, i wcale nie uciekały spło-
szone przed zakończeniem balu.  

Niejedna została nawet dłużej, żeby po-
móc w sprzątaniu. Przyszło kilka uro-
czych biedronek, paru policjantów (mo-
że kiedyś zdarzy się policjantka lub stra-
żaczka?), widziano kapitanów różnego 
kalibru, pielęgniarki, tancerki, rycerzy 
oraz muszkieterów, pszczółki, wróżki      
i czarownice, tygryski, hipiski, kadetów, 
pająki, a nawet nieokiełznaną Pippi 
Pończoszankę i subtelną Japonkę. Do 
kwestii własnych kostiumów towa-
rzyszący dzieciom rodzice podeszli roz-
maicie, z dystansem lub wręcz prze-
ciwnie – ze stosowną do okazji dozą 
szaleństwa. W każdym przypadku za-
owocowało to emocjonalnym kom-
fortem, co znalazło wyraźne odbicie      
w atmosferze balu.  
Na parkiecie pani Joanna dała z siebie 
wszystko. Dzieci także. Rodzice ujawnia-

li pogodną żywiołowość w tańcu (mamy 
spontanicznie stworzyły układ taneczny 
synchroniczny), a przy stołach panował 
nastrój kameralnej życzliwości.  

Wprawdzie zabawa taneczna toczyła 
się w sali widowiskowej, jednak świat 
dziecięcej fantazji rozlał się i poza nią. 
Wydarzenia rodem z kolorowych snów 
miały miejsce w holu, na piętrze                
i w piwnicy. Nie wiadomo dokładnie, 
według jakich scenariuszy, ale w końcu 
dobro ewidentnie zwyciężyło, bo buzie 
uśmiechnięte, a przejęte wróżki po-
mykały ramię w ramię z zaaferowanymi 
czarownicami.  

W tle – a można by powiedzieć, że         
u podstaw – krzątanina. Godne zaufania 
i tym samym zasługujące na uhonoro-
wanie w tym miejscu grono rodziców 
przygotowywało sale, ustawiało stoły     
i krzesła, sprzedawało bilety i kupony, 
przygotowywało pizzę, puszczało mu-
zykę, sprawnie serwowało żurek, ciasta, 
soki, kawę i herbatę oraz trafnie roz-
strzygało bezlik kwestii bieżących. 
Potem solidarnie zmywało, zestawiało, 
usuwało, odczepiało, wynosiło i czyściło 
(na niektórych dziecięcych uczestnikach 
ta faza imprezy zrobiła zresztą najwię-
ksze wrażenie). Nic, że ceny rosły, jutro 
poniedziałek i pogoda na ferie nie-
jasna: organizatorzy balu pozostali pod 
miłym wrażeniem płynnej i pogodnej 
wspó łpracy międzyrodzicielskiej ,            
a uczestnicy opuszczali Johanneum 
wyczuwalnie odprężeni, ze świtającymi 
z wolna planami na karnawał 2021.  

Joanna Kruk-Kubarska 
Fot. Aneta Giernalczyk                                                                                                         

19 stycznia 

NIECH ŻYJE BAL – PMK ZURYCH 
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12 stycznia 

SPOTKANIE OPŁATKOWE W MISJI

12 stycznia 2020 r. w kościele Polskiej 
Misji Katolickiej w Zurychu obcho-
dziliśmy Święto Chrztu Pańskiego. 

Dzieci przygotowujące się do przyjęcia 
Sakramentu Pierwszej Komunii Świętej 
odnowiły swoje przyrzeczenia chrzcielne. 
Po uroczystej Mszy Świętej w sali Jo-
hanneum odbyło się spotkanie opłat-
kowe oraz koncert noworoczny. Koncert 
wykonały studentki Zürcher Hochschule 

der Künste w Zurychu: Maria Lewicka – 
flet, Jiaqi Lun – flet, Emilia Jarocka – 
skrzypce. Podczas koncertu zebrana 
Polonia usłyszała dźwięki fletu oraz 
skrzypiec w utworach solowych i kame-
ralnych oraz opracowania naszych pol-
skich kolęd ze śpiewającym udziałem 
publiczności. Po wspólnym kolędowaniu 
podzieliliśmy się opłatkiem i delek-
towaliśmy wspaniałymi gołąbkami oraz 
słodkimi wypiekami. 

Bardzo dziękuję w imieniu występują-
cych artystek oraz swoim za kolejną 
możliwość zaprezentowania swoich ta-
lentów i tak wspaniałe przyjęcie w Pol-
skiej Misji Katolickiej w Zurychu. Dziękuję 
też za pomoc przy organizacji koncertu 
Fundacji „Filharmonia”. Mam nadzieję – 
do zobaczenia na kolejnych wspólnych 
wydarzeniach muzycznych.  

Maria Lewicka 
Fot. Aneta Giernalczyk
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15 grudnia 

CZY WIESZ, CO TO ZNACZY PODZIELIĆ SIĘ OPŁATKIEM?    

15 grudnia 2019 r. odbyło się spotkanie opłatkowe dla społeczności 
szkolnej przy Polskiej Misji Katolickiej. 

Wszystko przebiegło jak należy: dzieci przywdziały białe koszule i wyg-
łosiły do mikrofonu krótkie rymowanki, ksiądz Artur przemówił ciepło       
i mądrze, a rodzinna grupa klawiszowo-smyczkowa odegrała kolędy ze 
skupieniem i w przyjemnym tempie. Zebrani zaśpiewali pełnym głosem 
i z widocznym zaangażowaniem. Wreszcie, po występach, prze-
mówieniu i kolędach, dzieci, rodzice, nauczyciele i ksiądz Artur podzielili 
się opłatkiem z kim się dało, po czym wszyscy pobiegli do kościoła na 
mszę świętą. Ostatni zdjęli dekoracje, zmietli okruchy i zgasili światło. 
Miłe, świąteczne spotkanie, do wspominania w mgliste dni.  

Joanna Kruk-Kubarska 
Fot. Aneta Giernalczyk

12 stycznia 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO

W niedzielę 12 stycznia 2020 w PMK w Zurychu świętowaliśmy 
wspomnienie niezwykłego wydarzenia, które miało miejsce nad 
rzeką Jordan – moment Chrztu Jezusa.  

Dla dzieci przygotowujących się do sakramentu Pierwszej Komunii 
Świętej była to okazja do odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych. Dzieci 
same wyznały swoją wiarę. Niegdyś to rodzice prosili o chrzest dla nich. 
Teraz stali obok dzieci z dłonią położoną na ich ramieniu na znak, że będą 
je wspierali radą w życiu zgodnym z wyznawaną wiarą. Istotnym 
momentem liturgii było zapalenie przyniesionych przez dzieci świec od 
Paschału. 
Osobiste opowiedzenie się za Jezusem, wyrzeczenie się zła i szatana jest 
przejawem dojrzałości chrześcijańskiej. Trzeba być świadkiem Jezusa      
w codziennym życiu, nie wstydzić się swojego Pana oraz postępować 
według przykazań i Ewangelii.  

Katarzyna Bros 
Fot. Aneta Giernalczyk
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Wydarzenia w PMK Zurych 

OKRES BOŻEGO NARODZENIA

"Weselą się anielskie chóry 
Śpiewając Bogu hymn radości, 
Pasterzom się ukazał Pasterz, 
Którego mocą świat istnieje. 

Wielbimy Ciebie, Panie Jezu, 
Zrodzony przez Dziewicę czystą, 
Niech będzie Tobie razem z Ojcem 
I Duchem Świętym wieczna chwała" 

                   z Liturgii godzin Zdjęcia: Aneta Giernalczyk
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grudzień 2019 

REKOLEKCJE ADWENTOWE

Chrześcijanin nie może żyć bez modlitwy. Im mocniejsza wiara, 
tym intensywniejsze pragnienie spotkania w modlitwie. Im bar-
dziej dbamy o relacje z Bogiem przez modlitwę, tym bardziej 
umacnia nas ona w wierze i przybliża, zmniejsza dystans Bóg – 
Człowiek. Bez modlitwy dusza pustynnieje, wysycha, brak jej 
źródła. Wiara płynąca z modlitwy pozwala na zachwyt nad rze-
czywistością życia oraz wieczności u Ojca, szczęście, co nie prze-
mija. 

Stworzył nas Bóg, czyli Miłość w najczystszej postaci, z miłości        
i dla miłości. Tak też zaczyna się każda historia człowieka.              
To właśnie Bóg uczy, czym jest prawdziwa miłość. Niedościgły 
wzór do naśladowania – Jezus przeszedł przez życie, dobrze czy-
niąc wszystkim, kochał bliźniego tak, jak tego nauczał. Od Niego 
możemy uczyć się prawdziwej, mądrej miłości.  

Warto spojrzeć, jak Jezus odnosi się do innych ludzi. Najpierw 
zawsze okazywał szacunek drugiemu człowiekowi. Potrafił 
spojrzeć na człowieka jak na dziecko Boga, z zachwytem, od-
dzielając złe czyny od osoby. Dostrzec dobro w człowieku, nawet 
gdy jest mocno przysłonięte. Jezus okazywał dobroć prostą           

i zwyczajną, w rutynie i dniu codziennym, a nie od święta i na 
szczególne okazje. Miał serce pełne dobroci i miłości dla 
wszystkich, bez wyjątku i wymówki, dla dobrze i źle czyniących, 
biednych i bogatych, szybkich i powolnych… Jest wzorem, jak 
pielęgnować ducha dobroci przez miłość w małych gestach,        
w codzienności, przez dobre słowo, towarzyszenie, obecność         
i zrozumienie bez oceniania, przez cierpliwość, wyciągnięcie 
pomocnej dłoni, otwarcie na drugiego człowieka. Taka dobroć na 
codzienny użytek. Dobro buduje dobro.  

Jezus potrafi odpowiedzieć miłością na zadane mu cierpienie! To 
jest najwyższa sztuka! Taka miłość, wręcz niemożliwa, wyma-
gająca, trudna, objawiająca się w przebaczeniu. Jego ostatnie 
słowa na krzyżu to przebaczenie oprawcom. Umiejętność 
przepraszania i prośby o przebaczenie to jedna z najtrudniejszych 
i najpotrzebniejszych zdolności w relacjach z drugim człowiekiem. 
Czasem wygląda na niemożliwą, ale nigdy z Bogiem! 

Przebaczenie jest najkrótszą drogą  
Renata Moskwa 

Fot. Renata Moskwa



ZURYCH WINTERTHUR
Kościół St. Josef 
Nägelseestr. 46 
8406 Winterthur 

Duszpasterz 
ks. Jacek Jeruzalski 
jacek.jeruzalski@kath-winterthur.ch  

Msze Święte 
2. niedziela miesiąca - godz. 17.00 
3. niedziela miesiąca - godz. 17.00 

OBERSTAMMHEIM 
Kirchweg  
8477 Oberstammheim 

Sekretariat PMK dla mieszkańców 
regionu Winterthur znajduje się                 
w Zurychu  
Tel. 044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com 
www.zhkath.ch/polenmission/pl/wspolnota-
w-winterthur 

Polska Misja Katolicka  
w kościele Herz Jesu w Zurychu (Wiedikon) 
Aemtlerstrasse 43a 
8003 Zürich 

Tel. 044 461 47 10 
E-mail: misja.zurich.sekretariat@gmail.com 

Sekretariat: 
Małgorzata Milczuk 
Ewa Rutkowska 

wtorek (Di): 9.30-12.00, 13.30-18.00 
czwartek (Do): 9.30-12.00, 13.30-18.00 
niedziela (Son): 13.30-14.15 

www.zhkath.ch/polenmission/pl  

Facebook: Polska Misja w Zurychu

Msze Święte 

w każdą niedzielę o godz. 12.15 
górny kościół Herz Jesu w Zurychu Wiedikon 

1. piątek miesiąca: Msza św. o godz. 19.30                           
(w j. niemieckim i polskim), dolny kościół Herz Jesu. 
1. sobota miesiąca: różaniec i nabożeństwo fatimskie         
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu o godz. 10.00, 
Msza św. o godz. 10.45, dolny kościół Herz Jesu. 
2. piątek miesiąca, adoracja Najśw. Sakramentu  
godz. 08.00-22.00.

Konto pocztowe:  
Katholische Polenmission 
PostFinance, IBAN : CH02 0900 0000 8007 4005 7
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Polska Misja Katolicka w Zurychu 

PODATEK KOŚCIELNY
Żyjemy w czasach, w których coraz 
częściej pada pytanie o naszą przy-
należność. Przynależność w kontekście 
religijnym łączy się z autentycznością 
przeżywania. Mówimy o różnych wy-
miarach Kościoła i uczestnictwa w li-
turgii. W języku potocznym pojawiają 
się określenia „człowiek wierzący, a nie-
praktykujący”, „Kościół liberalny i kon-
serwatywny”, a tu, w Szwajcarii, słyszy 
się też dyskusje na temat tego, czy 
płacić podatek kościelny, czy nie.  

31 stycznia 2020 r. odbyło się spot-
kanie wszystkich duszpasterzy misji ob-
cojęzycznych, a także osób zaangażo-
wanych w duszpasterstwo migrantów w 
kantonie Zurych i Glarus, poświęcone 
temu tematowi. Została przedstawiona 
prezentacja na temat wystąpień i po-
nownych wstąpień do Kościoła, a po 
niej miała miejsce dyskusja. Padały 
pytania: Co to znaczy być katolikiem? 
Czy można wystąpić z Kościoła defini-

tywnie, na zawsze? Czy można wrócić 
do Kościoła? Odpowiedzi na stawiane 
pytania wydają się nieskomplikowane, 
aczkolwiek okazują się bardzo wyma-
gające. Bo czy można zanegować włas-
ne pochodzenie? Czy można wyprzeć 
się religijnej tożsamości? Czy człowiek 
raz ochrzczony może pozbyć się sakra-
mentalnej pieczęci otrzymanej w tym 
sakramencie? Można nie praktykować, 

nie modlić się, ale znak Chrystusa się 
po prostu w sobie ma.  

Warto wiedzieć, na co są przeznaczane 
pieniądze Kościoła pozyskiwane z na-
szych podatków. Są one naprawdę sen-
sownie wykorzystywane, a na co dok-
ładnie – można zobaczyć w poniższej 
broszurze. Pamiętajmy, że deklarując 
się podatkowo, nie tylko wspieramy 
naszą wspólnotę materialnie, ale także 
moralnie poprzez publiczną deklarację 
wiary.  

Nawet wtedy, kiedy po ludzku drogi 
człowieka z instytucją kościoła się ro-
zejdą, to zawsze jest możliwość pow-
rotu. Jeśli ktoś z Państwa wystąpił z Koś-
cioła katolickiego i chciałby teraz 
zmienić swoją decyzję, to prosimy         
o kontakt z sekretariatem naszej misji 
(misja.zurich.sekretariat@gmail.com) – 
chętnie pomożemy i wskażemy, co 
należy zrobić. 

Oprac. Ewa Rutkowska






